15 Improbis telis impenetrabili corde renuebat: Caietanus verò instabat.

*Si modò duraveris, premia digna feres.*

Dicit Caietanus lachrymari decenter, ut guttæ cavarent lapidem. Noluit Deus frustrari tot vota frustrata, neque perfundi ut perfunderetur missi sanguinis lucenta. Cogitatio conversionis sine spe meritum auxit, equidem illa procul, vel nullibi, zelus operabatur, quasi haberet: præmiaque digna tulit; quoniam possibile effuso sanguine obijcitur, quod impossibile progressum videbatur.

AA. præf.

Plaut.

Caietanus laborat in hominibus conversionem, et si cognoscat laborem inanimem.

Ovid.

In spem esse, etiam spem credidit, et veno gultur.

Sape obstinatis induit frenos amor, Et odia mutat.

Uti Abraham contra spem in spem credidit, ut fieret pater. Invenit spem quæ perierat, & ubi non erat: equidem ingeniosus venator, ne ictu præda avolando fugeret, tanta arte viscum disposuit; ut qui celer, præceptaque inferni mancipabatur flammis, eius dolore culparum procideret ante pedes.

Senec.

Rom. 4. 12.

16 Satis, superque sudatum. Contemplor in hocine peccatore aqua Contradictionis silicem, at in Caietano Moyesen. Indicitur illi, loqui ad petram, ut cedat durities in lachrymarum aquam. Moyfes animum depondit, & spem omninò amittit; quippe perperam respondere quibat suavitati vocum, durissimum insensibile saxum. En speculum cordis lapidei, quod contrivit industria Caietani. Semel percussit, & pectus petra non celsit. Denudò tundit, pectus quatit: *Cumque ele- vasset manum, percussit virgâ bis silicem, egressæ sunt aquæ largissime.* Silèx est, sed celsit silèx. Sine spe contra spem credidit, tanta efficacitate vocis; ut liquefaceret lapides. Commovit immobile, quod spei videbatur impossibile: sed in spem credenti contra spem, omnia possibilia sunt. clauditque amor in fornace pectoris, dum plorat lapis; igitur tanta cordi inerat flamma, ut in compunctionem moveret, vel faxea corda. Hoc in articulo apparuit gloria Domini. Contradictionis est aqua: & ibi Domini gloria? An quia inventa spes amissa? Aliquid in tractu videbatur magis, dum aqua fletus ex ipsa contradictione. Perpende: *Egressæ sunt aquæ.* Ita mirabilis tactu virgæ. Nonne gloria & magna, quòd silèx mora cesserit in latitem, quæ pridem levi tactu vomebat ignem? Non solum aqua, sed *largissime egressæ.* Silèx concipit ignem non fletum, scintillans, scandescens levem ad motum: & dum conteritur, silèx cor durissimi peccatoris, ictibus Caietani, patet mundo gloria cæli; quippe cælo summa gloria ex contradictionis aqua: quandoquidem visum ex silice pectoris (ciaculante flammæ, vibrante ex tactu scintillas) præterire cor contritum in aquas largissimas lachrymarum.